
Поддржани кандидати на Конкурсот за учество во финансирање на проекти за 

манифестацијата „Цртај на македонски јазик“ во 2023 година 

ред.бр Име и презиме Назив на проект 

Одобрени 

средства во 

денари 

1 
Михајло Свидерски 

Битола 

Кирилица на широк сокак (Стрип арт по мотиви 

од македонскиот фолклор) 
28,471.00 

2 Марија Груевска од Ресен „Да твориме на македонски јазик“ 40,680.00 

3 Борче Груевски од Битола „Азбучен графит“ 30,155.00 

4 Надица Нане од Крушево „Обои камен, обои мозаик на македонски јазик“ 28,471.00 

5 Миле Геговски од Скопје 
„Македонски јазик нашето најскапоцено 

богатство“ 
30,155.00 

6 
Сташа Божиновскa од 

Битола 
„Јазична меморија“ 49,100.00 

7 
Димитар Караташев од 

Скопје 

„Изработка на стикери за социјални мрежи за 

афирмација на македонски поп - музика“ 
49,100.00 

8 Ана Трајковска од Скопје „Цртај на македонски јазик“ 49,100.00 

9 
Марко Србиновски од 

Скопје 
„Македонски евергрини- стихови од песни“ 34,365.00 

10 
Марко Србиновски од 

Скопје 

„Изработка на стикери со знаменитости и места 

кои треба да се посетат во Македонија“ 
35,207.00 

11 
Михаил Истиљанов од 

Битола 
„Нацртај ја музиката на македонски јазик“ 42,785.00 

12 

Дума ин Сума- 

неформална група 

(Марија Бошковска и 

Ивана Смилевска) 

„Кликај и сликај на кирилица“ - работилница за 

креативно пишување со млади 
28,471.00 

13 Јана Танчевска од Битола „Ликовен азбучник“ 36,470.00 



14 Елена Пренџова од Скопје „Визуелна поезија на кирилица“ 30,155.00 

15 
Владимир Симоновски од 

Битола 
„Кирилица - Модифицирана ДНК“ 46,995.00 

16 
Дијана Колонџоска од 

Битола  
„Прочитај ме, имам нешто да ти кажам “ 38,575.00 

17 Давид Јосифов од Кочани „ИСКРА - Мурал и поезија“  34,365.00 

18 
Викторија Митева од 

Кочани 
„Азбука на комедијата“ 49,100.00 

19 
Никола Трајковски од 

Скопје 
„Најдоброто од Скопје“ 30,155.00 

20 
Јулија Геровска (Барбун-

уметничко презиме) 
„Лубов на македонски“ 44,890.00 

21 
Александар Дојчиновски 

од Скопје 
„Македонски спорт“ 32,260.00 

22 
Мартина Павличкова од 

Љубанци 

Налепници - Стикери со наслов „Секојдневна 

комуникација“ 
28,471.00 

23 

Петра Јовановска 

(Самостоен уметник - ТП 

ПЕТРА АРТ) од Скопје  

„Македонски кругови“ 49,100.00 

24 
Никола Трајковски од 

Скопје 
„Македонски личности“ 30,155.00 

25 Томи Антонов од Скопје „Скопски класици - стикери“ 30,155.00 

ВКУПНО РАСПРЕДЕЛЕНИ СРЕДСТВА ВО ДЕНАРИ: 857,755.00 

 


